
17/07/2019 comprasnet.gov.br/livre/Pregao/declaracoesProposta.asp?prgCod=791364

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/declaracoesProposta.asp?prgCod=791364 1/1

PREGÃO ELETRÔNICO
DECLARAÇÕES

 UASG  925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

 Pregão Eletrônico   Nº 00108/2019

CNPJ/CPF Razão Social/Nome Porte da Empresa
10.585.532/0001-91 IMPACTUAL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA ME/EPP

Data Declarações: 07/06/2019 17:06  Declaração MEE/EPP/COOP:
NÃO  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta:

SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
07.719.705/0001-02 PROTECAO MAXIMA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)

Data Declarações: 10/06/2019 17:50  Declaração MEE/EPP/COOP:
NÃO  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta:

SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
21.361.698/0001-40 G. J. SEG VIGILANCIA LTDA ME/EPP

Data Declarações: 11/06/2019 12:03  Declaração MEE/EPP/COOP:
NÃO  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta:

SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
31.206.590/0001-37 RONVISEG SERVICO DE VIGILANCIA PRIVADA LTDA ME/EPP

Data Declarações: 13/06/2019 10:04  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
10.760.842/0001-03 IMPERIAL VIGILANCIA & SEGURANCA PRIVADA LTDA ME/EPP

Data Declarações: 14/06/2019 11:23  Declaração MEE/EPP/COOP:
NÃO  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta:

SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
26.156.245/0001-04 PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA ME/EPP

Data Declarações: 14/06/2019 12:14  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
13.019.295/0006-02 RG SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)

Data Declarações: 14/06/2019 16:17  Declaração MEE/EPP/COOP:
NÃO  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta:

SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Fechar

javascript:self.print()


17/07/2019 ComprasNet

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/Pregao/ata0.asp 1/1

PREGÃO ELETRÔNICO

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico   Nº 00108/2019 

RESULTADO POR FORNECEDOR

31.206.590/0001-37 - RONVISEG SERVICO DE VIGILANCIA PRIVADA LTDA
ItemDescrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

1 SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA POSTO DE SERVIÇO 1 R$ 234.609,8400 R$ 234.609,8400
Marca: 
Fabricante: 
Modelo / Versão: 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Local: MEMORIAL RONDON Escala de Trabalho: 12x36 horas DIURNAS:
Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança Orgânica Diurnas e Noturnas Todos os dias do mês de forma ininterrupta, inclusive
feriados. Escala de Trabalho: 12x36 horas NOTURNAS: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança Orgânica Diurnas e Noturnas
Todos os dias do mês de forma ininterrupta, inclusive feriados.

2 SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA POSTO DE SERVIÇO 1 R$ 223.396,3200 R$ 223.396,3200
Marca: 
Fabricante: 
Modelo / Versão: 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Local: Centros Culturais de Bois Bumbás e Bumbódromo de Guajará Mirim
Escala de Trabalho: 12x36 horas DIURNAS: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança Orgânica Diurnas e Noturnas Todos os
dias do mês de forma ininterrupta, inclusive feriados. Escala de Trabalho: 12x36 horas NOTURNAS: Prestação de Serviço de Vigilância
e Segurança Orgânica Diurnas e Noturnas Todos os dias do mês de forma ininterrupta, inclusive feriados.

3 SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA POSTO DE SERVIÇO 1 R$ 234.609,8400 R$ 234.609,8400
Marca: 
Fabricante: 
Modelo / Versão: 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Local: Museu Casa de Rondon Escala de Trabalho: 12x36 horas DIURNAS:
Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança Orgânica Diurnas e Noturnas Todos os dias do mês de forma ininterrupta, inclusive
feriados. Escala de Trabalho: 12x36 horas NOTURNAS: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança Orgânica Diurnas e Noturnas
Todos os dias do mês de forma ininterrupta, inclusive feriados

Total do Fornecedor: R$ 692.616,0000
 
 

Valor Global da Ata: R$ 692.616,0000

Voltar

javascript:self.print()


17/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/Pregao/ata0.asp 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico
Nº 00108/2019

Às 11:08 horas do dia 17 de julho de 2019, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00108/2019, referente
ao Processo nº 0038388172201812, a autoridade competente, Sr(a) GENEAN PRESTES DOS SANTOS, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: Local: MEMORIAL RONDON Escala de Trabalho: 12x36 horas DIURNAS: Prestação de Serviço
de Vigilância e Segurança Orgânica Diurnas e Noturnas Todos os dias do mês de forma ininterrupta, inclusive feriados.
Escala de Trabalho: 12x36 horas NOTURNAS: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança Orgânica Diurnas e
Noturnas Todos os dias do mês de forma ininterrupta, inclusive feriados.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO DE SERVIÇO
Valor estimado: R$ 257.569,5600 Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: RONVISEG SERVICO DE VIGILANCIA PRIVADA LTDA , pelo melhor lance de R$ 234.800,0000 , com
valor negociado a R$ 234.609,8400 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/07/2019
11:08:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RONVISEG SERVICO DE VIGILANCIA PRIVADA
LTDA, CNPJ/CPF: 31.206.590/0001-37, Melhor lance: R$ 234.800,0000, Valor Negociado: R$
234.609,8400

Item: 2
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: Local: Centros Culturais de Bois Bumbás e Bumbódromo de Guajará Mirim Escala de
Trabalho: 12x36 horas DIURNAS: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança Orgânica Diurnas e Noturnas Todos os
dias do mês de forma ininterrupta, inclusive feriados. Escala de Trabalho: 12x36 horas NOTURNAS: Prestação de Serviço
de Vigilância e Segurança Orgânica Diurnas e Noturnas Todos os dias do mês de forma ininterrupta, inclusive feriados.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO DE SERVIÇO
Valor estimado: R$ 257.569,5600 Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: RONVISEG SERVICO DE VIGILANCIA PRIVADA LTDA , pelo melhor lance de R$ 223.548,0000 , com
valor negociado a R$ 223.396,3200 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/07/2019
11:08:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RONVISEG SERVICO DE VIGILANCIA PRIVADA
LTDA, CNPJ/CPF: 31.206.590/0001-37, Melhor lance: R$ 223.548,0000, Valor Negociado: R$
223.396,3200



17/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/Pregao/ata0.asp 2/2

Item: 3
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: Local: Museu Casa de Rondon Escala de Trabalho: 12x36 horas DIURNAS: Prestação de
Serviço de Vigilância e Segurança Orgânica Diurnas e Noturnas Todos os dias do mês de forma ininterrupta, inclusive
feriados. Escala de Trabalho: 12x36 horas NOTURNAS: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança Orgânica Diurnas e
Noturnas Todos os dias do mês de forma ininterrupta, inclusive feriados.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: POSTO DE SERVIÇO
Valor estimado: R$ 257.569,5600 Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: RONVISEG SERVICO DE VIGILANCIA PRIVADA LTDA , pelo melhor lance de R$ 234.800,0000 , com
valor negociado a R$ 234.609,8400 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/07/2019
11:08:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RONVISEG SERVICO DE VIGILANCIA PRIVADA
LTDA, CNPJ/CPF: 31.206.590/0001-37, Melhor lance: R$ 234.800,0000, Valor Negociado: R$
234.609,8400

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar  Visualizar Todos Recursos

javascript:VerTodosItens()


D E S P A C H O

Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Téc-
nica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 00038.388172/2018-12

1.2. Nº Procedimento Pregão Eletrônico 108/2019

1.3. Nome Órgão Interessado Superintendência Estadual de Turismo - SETUR

1.4. Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
ORGÂNICOS DE SEGURANÇA PATRIMONIAL E VIGILÂNCIA, 
OSTENSIVA E ARMADA, PREVENTIVA, DIURNA E NOTURNA, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMA CONTÍNUA NAS 
DEPENDÊNCIAS DA UNIDADE LOCAL MEMORIAL RONDON E 
OUTRAS UNIDADES VINCULADAS A SETUR, POR UM PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES, CONFORME DETALHAMENTO DO OBJETO, 
CONDIÇÕES, QUANTITATIVOS E EXIGÊNCIAS CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA.

1.5. Sistema de Compras ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 10.585.532/0001-91 IMPACTUAL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA.

2 07.719.705/0001-02 PROTECAO MAXIMA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA - ME

3 21.361.698/0001-40 G. J. SEG VIGILANCIA LTDA - ME

4 31.206.590/0001-37 RONVISEG SERVICO DE VIGILANCIA PRIVADA LTDA

5 10.760.842/0001-03 IMPERIAL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA LTDA - ME.

6 26.156.245/0001-04 PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA - ME

7 13.019.295/0006-02 RG SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

1 21.361.698/0001-40 G. J. SEG VIGILANCIA LTDA - ME

2 10.585.532/0001-91 IMPACTUAL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA.

3 10.760.842/0001-03 IMPERIAL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA LTDA - ME.

4 07.719.705/0001-02 PROTECAO MAXIMA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA - ME

5 26.156.245/0001-04 PROVISA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA - ME

Sistema de Controle de Processos 
Dev GTI/SUPEL

1/317/07/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações



6 13.019.295/0006-02 RG SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3 RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 31.206.590/0001-37 RONVISEG SERVICO DE VIGILANCIA PRIVADA 
LTDA SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
QTD

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
ITEM

7.7. 
VAL. 

ESTIMADO

7.8. 
VAL. OBTIDO

7.9. 
DIF(%)

1 31.206.590/0001-37 RONVISEG SERVICO DE 
VIGILANCIA PRIVADA LTDA SIM NÃO 1 R$ 257.569,56 R$ 234.609,84 -8,91

2 31.206.590/0001-37 RONVISEG SERVICO DE 
VIGILANCIA PRIVADA LTDA SIM NÃO 2 R$ 257.569,56 R$ 223.396,32 -13,27

3 31.206.590/0001-37 RONVISEG SERVICO DE 
VIGILANCIA PRIVADA LTDA SIM NÃO 3 R$ 257.569,56 R$ 234.609,84 -8,91

TOTAIS R$ 772.708,68 R$ 692.616,00 -10,37

8. ITENS FRACASSADOS 

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 14/11/2018

GESTÃO DOS ATOS: PROCESSO 
PARA ANÁLISE MATERIAL DESTA 
COMISSÃO. ORGÃO RETIFICAR O 
TERMO. GAP PARA COTAÇÃO. DIA 
18 DE MARÇO, DESPACHO PARA 
CONFECÇÃO DE MINUTA DE 
EDITAL. MINUTA 
CONFECCIONADA. PROCESSO 
ENVIADO PARA PARECER 
JURÍDICO NO DIA 26 DE MARÇO 
DE 2019. PARECER EMITIDO NO 
DIA 17 DE MAIO,  COM 
APONTAMENTOS. APÓS TODOS 
OS TRÂMITES INTERNOS, 
EMISSÃO E PUBLICAÇÃO DE 
EDITAL. CERTAME REALIZADO NO 
DIA E HORÁRIO. SUSPENSO PARA 
RESPOSTA DE RECURSO 
ADMINISTRATIVO. NO DIA 17 DE 
JULHO DE 2019, O 
SUPERINTENDENTE DECIDE O 
RECURSO. EMISSÃO DO 
DESPACHO FINAL.

17/07/2019 245

TEMPO TOTAL DO CERTAME 245

Observações:

Sistema de Controle de Processos 
Dev GTI/SUPEL

2/317/07/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações



                          Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apre- 
ciação superior.

Porto Velho-RO, quarta-feira, 17 de julho de 2019.

ROGERIO PEREIRA SANTANA

PREGOEIRO DA EQUIPE GAMA/SUPEL

Matrícula 300109135

PREGÃO ELETRÔNICO 108/2018, SOFREU RECURSO INTERPOSTO PELAS EMPRESAS PROVISA VIGILANCIA 
E SEGURANCA LTDA e RG SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA,EM FACE DA EMPRESA RONVISEG SERVIÇO DE 
VIGILÂNCIA PRIVADA LTDA.
DESTA FORMA, FORA ENCAMINHADO À AUTORIDADE SUPERIOR PARA DECISÃO.

Sistema de Controle de Processos 
Dev GTI/SUPEL

3/317/07/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações


